
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E BALNEARI

PO GESTIONE STABILIMENTO LANTERNA, SPIAGGE LIBERE ATTREZZATE E 
PARCHEGGI

REG. DET. DIR. N. 3817 / 2024

Prot. Corr.    SP 11/1/1/24/258 (1749)            

OGGETTO: Fornitura di arredi per lo stabilimento Alla Lantera, ad integrazone di 
precedente acquisto. Spesa di euro 2.730,00.- più iva 22% di euro 600,60.- iva 
compresa.  Spesa  di  euro  3.330,60.-  Presa  d’atto  dell’assegnazione  del  CIG 
B4FA8B6A95. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3471/2024, esecutiva in data 
11.12.2024,  si  è preso atto degli  esiti  della  trattativa diretta su eappaltifvg 
rfq_82271 dd.  13.11.2024 con Facau Cancelleria  S.r.l.  di  Trieste (c.f.  e  p.iva 
01304810326) ed è stata conseguentemente impegnata la spesa complessiva 
di euro 3.330,60.- sul capitolo 176255 – imp. 25693/2024;

constatato che tramite piattaforma eappaltifvg collegata alla piattaforma GGAP 
è stato acquisito il seguente CIG: B4FA8B6A95;

appurato che:
ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno di spesa o degli impegni) 
di  spesa  di  cui  il  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della 
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016);

espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in  ordine alla 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3817 / 2024



Pag. 2 / 3

regolarità e correttezza amministrativa;

visti:
-  l'art.  107  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”;
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste;
- l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
- la determinazione dirigenziale n. 4650/2023 di assegnazione dell'incarico di 
Posizione  Organizzativa  Stabilimento  Lanterna,  Spiagge  Libere  Attrezzate  e 
Parcheggi fino al 31.12.2024;
-  la  determinazione del  Direttore  del  Servizio  Gestione Strutture  Sportive  e 
Balneari n. 797/2024 di nomina del Rup delle procedure di acquisto di beni e 
servizi sotto la soglia dei € 40.000,00 fino al 31.12.2024;

richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale e' stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);
- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
-  la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  adottato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  2024-2026  e  il  Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2026  e 
successive modifiche ed integrazioni;
-  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

DETERMINA

1) di dare atto che è stato acquisito tramite piattaforma eappaltifvg collegata 
alla piattaforma GGAP il Cig B4FA8B6A95, visti gli esiti della trattativa diretta su 
eappaltifvg     rfq_82271 dd. 13.11.2024 con Facau Cancelleria S.r.l.  di Trieste 
(c.f.  e  p.iva  01304810326),  a  seguito  della  quale  con  determinazione 
dirigenziale n. 3471/2024, esecutiva in data 11.12.2024,    è stata impegnata la 
spesa complessiva di euro      3.330,60.- sul capitolo 176255 – imp. 25693/2024; 
              
2)  di  dare  inoltre  atto  che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs. 
267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti 
(dell'impegno o degli  impegni  di  spesa) di  cui  al  presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016);

3)  di  confermare  che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3817 / 2024



Pag. 3 / 3

scadenza nell'anno 2024 per euro 3.330,60.-;

4)  di  confermare  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in 
argomento è il seguente: anno 2025 - euro 3.330,60.-.
                    
Allegati:    /

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
- dott.ssa Cristina Sirugo -

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: 
cristina.sirugo@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3817 / 2024



 Atto n. 3817 del 23/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA SIRUGO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/12/2024 15:00:22



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E BALNEARI

PO GESTIONE STABILIMENTO LANTERNA, SPIAGGE LIBERE ATTREZZATE E PARCHEGGI

REG. DET. DIR. N. 3817 / 2024

Prot. Corr.    SP 11/1/1/24/258 (1749)          

OGGETTO: Fornitura di arredi per lo stabilimento Alla Lantera, ad integrazone di precedente 
acquisto. Spesa di euro 2.730,00.- più iva 22% di euro 600,60.- iva compresa. Spesa di euro 
3.330,60.- Presa d’atto dell’assegnazione del CIG B4FA8B6A95. 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3817 del 23/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/12/2024 10:22:22


